2025
TARIFA
ADAVENT
VENTILACION
ADAVENT
1.1
La tarifa Adavent es interactiva.
Para agilizar tu búsqueda utiliza el índice y pincha en

1.000 1,2 3,2 6,1 5,5
CÁLCULO AISLAMIENTO INTERIOR
ARTÍCULO PRECIO NETO M2
Aislamiento elastomérico 6 mm 12,95
Aislamiento elastomérico 10 mm 14,95
Aislamiento elastomérico 20 mm consultar
Aislamiento elastomérico 30 mm consultar
Los valores mostrados en la tabla corresponden a los m2 de aislamiento.
26  |  adavent.es
ALUMINIO
SUPERFLEXIBLE
ALUMINIO/PVC
COMBI
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
FLEXALU80 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 80mm 10 2,22 €
FLEXALU100 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 100mm 10 2,58 €
FLEXALU125 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 125mm 10 2,88 €
FLEXALU150 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 150mm 10 3,54 €
FLEXALU160 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 160mm 10 3,67 €
FLEXALU200 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 200mm 10 4,56 €
FLEXALU250 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 250mm 10 6,19 €
FLEXALU300 MTS TUBO SÚPER FLEXIBLE ALUMINIO 300mm 10 7,88 €
FLEXCOMBI80 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 80mm 10 4,38 €
FLEXCOMBI100 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 100mm 10 4,32 €
FLEXCOMBI125 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 125mm 10 4,98 €
FLEXCOMBI150 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 150mm 10 5,64 €
FLEXCOMBI160 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 160mm 10 6,06 €
FLEXCOMBI200 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 200mm 10 7,68 €
FLEXCOMBI250 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 250mm 10 9,05 €
FLEXCOMBI300 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 300mm 10 12,22 €
FLEXCOMBI315 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 315mm 10 15,48 €
FLEXCOMBI355 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 355mm 10 14,46 €
FLEXCOMBI400 MTS TUBO COMBI FLEXIBLE ALUMINIO 400mm 10 17,11 €
* Precios especiales por cantidad.
1.3.   TUBO FLEXIBLE
  adavent.es  |  27
BRIDA NYLON PISTOLA BRIDASAISLADO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
FLEXAIS80 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 80mm 10 5,40 €
FLEXAIS100 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 100mm 10 7,36 €
FLEXAIS125 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 125mm 10 8,45 €
FLEXAIS150 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 150mm 10 10,21 €
FLEXAIS160 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 160mm 10 10,53 €
FLEXAIS200 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 200mm 10 12,88 €
FLEXAIS250 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 250mm 10 16,85 €
FLEXAIS300 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 300mm 10 19,11 €
FLEXAIS315 MTS TUBO AISLADO FLEXIBLE ALUMINIO 315mm 10 20,50 €
FLEXVIN80 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  80mm 10 6,48 €
FLEXVIN100 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  100mm 10 7,14 €
FLEXVIN125 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  125mm 10 9,96 €
FLEXVIN150 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  150mm 10 10,20 €
FLEXVIN160 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE 160mm 10 11,10 €
FLEXVIN200 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  200mm 10 13,56 €
FLEXVIN250 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  250mm 10 17,04 €
FLEXVIN300 MTS TUBO VINILO FLEXIBLE  300mm 10 20,58 €
PISTBR PISTOLA BRIDA 1 52,92 €
BRNY125 BRIDA NYLON 125 Ø BLANCA HASTA Ø125mm 100 27,36 €
BRNY235 BRIDA NYLON 235 Ø BLANCA HASTA Ø235mm 100 68,42 €
BRNY370 BRIDA NYLON 370 Ø BLANCA HASTA Ø370mm 50 54,72 €
VINILO
* Precios especiales por cantidad.
28  |  adavent.es
TAPA CONDUCTO CIRCULAR TAPA CONDUCTO PLANO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
TINSPC125180X80 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 180X80 125Ø 1 13,13 €
TINSPC150200X100 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 200X100 150Ø 1 16,07 €
TINSPC200200X100 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 200X100 200Ø 1 16,07 €
TINSPC200250X150 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 250X150 200Ø 1 18,99 €
TINSPC250250X150 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 250X150 250Ø 1 18,99 €
TINSPC300250X150 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 250X150 300-315Ø 1 18,99 €
TINSPC400250X150 TAPA INSPECCIÓN C, CIRCULAR 250X150 400Ø 1 18,99 €
TINSPC450250X150 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 250X150 450Ø 1 18,99 €
TINSPC500250X150 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 250X150 500Ø 1 18,44 €
TINSPC300300X200 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 300X200 300-315Ø 1 29,20 €
TINSPC355300X200 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 300X200 355Ø 1 29,20 €
TINSPC400300X200 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 300X200 400Ø 1 29,20 €
TINSPC450300X200 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 300X200 450Ø 1 29,20 €
TINSPC500300X200 TAPA INSPECCIÓN C. CIRCULAR 300X200 500Ø 1 28,35 €
TINSPP180X80 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 180X80 1 14,44 €
TINSPP200X100 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 200X100 1 17,67 €
TINSPP250X150 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 250X150 1 20,89 €
TINSPP300X200 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 300X200 1 32,13 €
TINSPP400X200 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 400X200 1 44,49 €
TINSPP400X300 TAPA INSPECCIÓN CONDUCTO PLANO 400X300 1 48,20 €
1.4.   TAPAS INSPECCIÓN
  adavent.es  |  29
CONDUCTO/VAINA CONDUCTO/PERFIL 20 GRAPA 20 ESCUADRA 20 PERFIL 20

ROX4560BIS MTS. JUNTA ANTIVIBRATORIA 45-60-45 1 6,12 €
PU4560 ROLLO JUNTA ANTIVIBRATORIA 400°/2H 45-60-45 25 METROS 1 175,54 €
PU4560BIS MTS. JUNTA ANTIVIBRATORIA 400°/2H  45-60-46 1 9,18 €
* Precios especiales por cantidad.
1.5.   CONDUCTO RECTANGULAR
2.1. Bocas extracción/impulsión
2.2. Rejillas
2.3. Toberas de largo alcance
2.4. Difusores rotacionales
2.
DIFUSIÓN
32  |  adavent.es
BOCA EXTRACCIÓN - BOCA IMPULSIÓN BOCA IMPULSIÓN BAJA SONORIDAD REJILLA PLÁSTICO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
BEMC80 BOCA EXTRACCIÓN METÁLICA CON CUELLO 80mm 1 5,22 €
BEMC100 BOCA EXTRACCIÓN METÁLICA CON CUELLO 100mm 1 5,46 €
BEMC125 BOCA EXTRACCIÓN METÁLICA CON CUELLO 125mm 1 7,02 €
BEMC150 BOCA EXTRACCIÓN METÁLICA CON CUELLO 150mm 1 9,48 €
BEMC200 BOCA EXTRACCIÓN METÁLICA CON CUELLO 200mm 1 13,88 €
BIMC80 BOCA IMPULSIÓN METÁLICA CON CUELLO 80mm 1 5,22 €
BIMC100 BOCA IMPULSIÓN METÁLICA CON CUELLO 100mm 1 5,46 €
BIMC125 BOCA IMPULSIÓN METÁLICA CON CUELLO 125mm 1 7,02 €
BIMC150 BOCA IMPULSIÓN METÁLICA CON CUELLO 150mm 1 9,48 €
BIMC200 BOCA IMPULSIÓN METÁLICA CON CUELLO 200mm 1 13,88 €
BIMS80 BOCA IMPUl. METÁLICA BAJA SONORIDAD 80mm 1 18,89 €
BIMS100 BOCA IMPUL. METÁLICA BAJA SONORIDAD 100mm 1 21,19 €
BIMS125 BOCA IMPUL. METÁLICA BAJA SONORIDAD 125mm 1 26,27 €
BIMS150 BOCA IMPUL. METÁLICA BAJA SONORIDAD 150mm 1 39,12 €
REXAJ90/125 REJILLA EXTRACIÓN AJUSTABLE 90/125mm 1 5,75 €
* Consular precios por cantidad.
2.1.   BOCAS DE EXTRACCIÓN

GALVANIZADO 625 X 125 CF 1 37,99 €
RCDD625X225CF REJILLA C. CIRCULAR DOBLE DEFLEXIÓN
GALVANIZADO 625 X 225 CF 1 50,01 €
RIF400X450 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR GALVANIZADO 400X450 1 109,40 €
RIF500X450 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR GALVANIZADO 500X450 1 115,20 €
RIF600X600 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR GALVANIZADO 600X600 1 153,60 €
RI400X450 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR ALUMINIO 400X450 1 117,50 €
RI500X450 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR ALUMINIO 500X450 1 131,60 €
RI600X600 REJILLA TOMA AIRE EXTERIOR ALUMINIO 600X600 1 176,40 €
2.2.   REJILLAS
34  |  adavent.es
TOBERA LARGO ALCANCE
RECTANGULAR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
TOBERA100CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 100MM 1 29,62 €
TOBERA125CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 125MM 1 40,10 €
TOBERA150CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 150MM 1 52,67 €
TOBERA200CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 200MM 1 70,04 €
 TOBERA250CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 250MM 1 92,83 €
TOBERA315CF TOBERA LARGO ALCANCE RAL9016 315MM 1 131,40 €
INJ90100TOB INJERTO CIRCULAR 100 1 10,03 €
INJ90125TOB INJERTO CIRCULAR 125 1 11,77 €
INJ90150TOB INJERTO CIRCULAR 150 1 15,04 €
INJ90200TOB INJERTO CIRCULAR 200 1 23,70 €
INJ90250TOB INJERTO CIRCULAR 250 1 29,50 €
INJ90300TOB INJERTO CIRCULAR 315 1 37,99 €
DLA300200CF TOBERA LARGO ALCANCE RETANGULAR 300X200 1 77,94 €
DLA400200CF TOBERA LARGO ALCANCE RETANGULAR 400X200 1 97,36 €
DLA500200CF TOBERA LARGO ALCANCE RETANGULAR 500X200 1 125,48 €
DLA600200CF TOBERA LARGO ALCANCE RETANGULAR 600X200 1 155,83 €
MTOB300200 MARCO TOBERA 300X200 1 87,58 €
MTOB400200 MARCO TOBERA 400X200 1 89,25 €
MTOB500200 MARCO TOBERA 500X200 1 91,06 €
MTOB600200 MARCO TOBERA 600X200 1 93,42 €
* Otros diámetros consultar.
* Precio especial para obra,
TOBERA LARGO ALCANCE
CIRCULAR
2.3.   TOBERAS
  adavent.es  |  35
DIFUSOR CÍRCULOS
BLANCO
DIFUSOR ROTACIONAL
CUADRADO
REJILLA RETORNO
TECHO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
DRC300CF DIFUSOR ROTACIONAL 16 CIRCULAR 300MM 1 31,39 €
DRC400CF DIFUSOR ROTACIONAL 16 CIRCULAR 400MM 1 47,11 €
DRC500CF DIFUSOR ROTACIONAL 16 CIRCULAR 500MM 1 81,84 €
DRC600CF DIFUSOR ROTACIONAL 16 CIRCULAR 600MM 1 92,48 €
DR16400400CF DIFUSOR ROTACIONAL 16 400X400 1 37,48 €
DR24500500CF DIFUSOR ROTACIONAL 24 500X500 1 66,18 €
DR32600600CF DIFUSOR ROTACIONAL 32 600X600 1 80,73 €
DCA150CF DIFUSOR CIRCULAR 150MM 1 20,36 €
DCA200CF DIFUSOR CIRCULAR 200MM 1 27,65 €
DCA250CF DIFUSOR CIRCULAR 250MM 1 35,27 €
DCA300CF DIFUSOR CIRCULAR 300MM 1 57,65 €
VDIF150 MANGUITO CONEXIÓN DIFUSOR CIRCULAR 150MM 1 6,91 €
VDIF200 MANGUITO CONEXIÓN DIFUSOR CIRCULAR 200MM 1 8,08 €
VDIF250 MANGUITO CONEXIÓN DIFUSOR CIRCULAR 250MM 1 10,80 €
VDIF300 MANGUITO CONEXIÓN DIFUSOR CIRCULAR 300MM 1 12,09 €
RFT600CF REJILLA PLACA FALSO TECHO RETÍCULA 600X600 1 69,44 €
FT600CF RETÍCULA 600X600 1 41,47 €
OTRO TIPO DE REJILLAS BAJO PEDIDO
DIFUSOR ROTACIONAL
CIRCULAR
2.4.   DIFUSORES
3.1. 	Muelle
3.2. Bases
3.3. Caucho
3.
AMORTIGUACIÓN
38  |  adavent.es
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
AMS50 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 50 (16-50) 1 12,28 €
AMS75 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 75 (39-75) 1 13,40 €
AMS100 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 100 (46-100) 1 13,40 €
AMS125 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 125 (66-125) 1 13,40 €
AMS150 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 150 (71-150) 1 30,62 €
AMS200 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 200 (86-200) 1 32,82 €
AMS250 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 250 (112-250) 1 34,99 €
AMS350 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 350 (112-350) 1 39,37 €
AMS450 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 450 (112-450) 1 43,74 €
AMS550 AMORTIGUADOR MUELLE SUELO 550 (112-550) 1 48,11 €
AMP50 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 50 (16-50) 1 16,65 €
AMP75 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 75 (39-75) 1 17,77 €
AMP100 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 100 (46-100) 1 17,77 €
AMP125 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 125 (66-125) 1 17,77 €
AMP150 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 150 (71-150) 1 39,37 €
AMP200 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 200 (86-200) 1 41,57 €
AMP250 AMORTIGUADOR MUELLE PLETINA 250 (112-250) 1 43,74 €
AMDP50 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 50 (16-50) 1 21,02 €
AMDP75 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 75 (39-75) 1 22,14 €
AMDP100 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 100 (46-100) 1 22,14 €
AMDP125 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 125 (66-125) 1 22,14 €
AMDP150 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 150 (71-150) 1 43,74 €
AMDP200 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 200 (86-200) 1 50,32 €
AMDP250 AMORTIGUADOR MUELLE DOBLE PLETINA 250 (112-250) 1 52,49 €
  DOBLE PLETINAPLETINASUELO
3.1.   ANTIVIBRADORES METÁLICOS MUELLE
  adavent.es  |  39
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
AMT15 AMORTIGUADOR MUELLE TECHO 15 (8-15) 1 15,00 €
AMT25 AMORTIGUADOR MUELLE TECHO 25 (14-25) 1 16,09 €
AMT50 AMORTIGUADOR MUELLE TECHO 50 (16-50) 1 16,09 €
AMT75 AMORTIGUADOR MUELLE TECHO 75 (39-75) 1 16,85 €
AMT100 AMORTIGUADOR MUELLE TECHO 100 (46-100) 1 16,85 €
A2MDP300 AMORTIGUADOR 2 X MUELLE DOBLE PLETINA 300 (171-300) 1 91,88 €
A2MDP400 AMORTIGUADOR 2 X MUELLE DOBLE PLETINA 400 (213-400) 1 98,45€
A2MDP500 AMORTIGUADOR 2 X MUELLE DOBLE PLETINA 500 (256-500) 1 105,01 €
A4MDP600 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE DOBLE PLETINA 600 (247-600) 1 142,19 €
A4MDP700 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE DOBLE PLETINA 700 (273-700) 1 148,75 €
A4MDP800 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE DOBLE PLETINA 800 (299-800) 1 155,31 €
A4MDP900 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE DOBLE PLETINA 900 (335-900) 1 161,85 €
A4MD1000 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE DOBLE PLETINA 1000 (372-1000) 1 168,43 €
A4MDP60 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 60 (31-60) 1 84,22 €
A4MDP80 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 80 (36-80) 1 85,29 €
A4MDP100 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 100 (52-100) 1 86,41 €
A4MDP150 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 150 (60-150) 1 87,48 €
A4MDP200 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 200 (104-200) 1 88,58 €
A4MDP250 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 250 (130-250) 1 89,67 €
A4MDP300 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 300 (156-300) 1 90,78 €
A4MDP350 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 350 (182-350) 1 91,89 €
A4MDP400 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 400 (209-400) 1 92,97 €
A4MDP450 AMORTIGUADOR 4 X MUELLE MICRO DOBLE PLETINA 450 (235-450) 1 94,07 €
4 X DOBLE PLETINA 4 X DOBLE PLETINA
MICROTECHO 2 X DOBLE PLETINA
40  |  adavent.es

4.4.   SELLANTES
5.1. Cajas de Ventilación a reacción
5.2. Ventiladores
5.3. Cajas Ventilación Motor Incorporado
5.4. Caja Ventilación Simple Oído Horizontal 400º/2H
5.5. Caja Ventilación Simple Oído Vertical 400º/2H
5.6. Caja Ventilación Motor a Transmisión
5.7. Caja Ventilación Motor a Transmisión 400º/2H
5.9. Accesorios eléctricos
5.
EXTRACCIÓN
54  |  adavent.es
MPC 90º 400º 2/H
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE STOCK PVP
MPC902802P MPC 90º 280 2P 400º 2/H 1 ✓ 1.899 €
MPC903152P MPC 90º 315 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.068 €
MPC903154P MPC 90º 315 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.016 €
MPC903554P MPC 90º 355 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.581 €
MPC904504P MPC 90º 450 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.901 €
MPC905004P MPC 90º 500 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.771 €
MPC905604P MPC 90º 560 4P 400º 2/H 1 ✓ 4.512 €
MPC906304P MPC 90º 630 4P 400º 2/H 1 ✓ 5.067 €
MPC907106P MPC 90º 710 6P 400º 2/H 1 ✓ 7.716 €
MPC908006P MPC 90º 800 6P 400º 2/H 1 ✓ 7.946 €
5.1.   CAJAS DE VENTILACIÓN A REACCIÓN
  adavent.es  |  55
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE STOCK PVP
TOLVAMPC90280/315 *** TOLVA MPC 90º 280/315 *** 1 119,30 €
TOLVAMPC90355/450/500 *** TOLVA MPC 90º 355/450/500 *** 1 157,20 €
TOLVAMPC90560/630 *** TOLVA MPC 90º 560/630 *** 1 216,20 €
TOLVAMPC90710/800 *** TOLVA MPC 90º 710/800 *** 1 295,42 €
TASPMPC90280/315 *** TAPA CIEGA MPC 90º 280/315 *** 1 30 €
TASPMPC90355/450/500 *** TAPA CIEGA MPC 90º 355/450/500 *** 1 38 €
TASPMPC90560/630 *** TAPA CIEGA MPC 90º 560/630 *** 1 48 €
TASPMPC90710/800 *** TAPA CIEGA MPC 90º 710/800 *** 1 75 €
ILMPC90280 *** INJERTO PLANO MPC 90º 280 *** 1 30 €
ILMPC90315 *** INJERTO PLANO MPC 90º 315 *** 1 37,50 €
ILMPC90355 *** INJERTO PLANO MPC 90º 355 *** 1 45 €
ILMPC90450 *** INJERTO PLANO MPC 90º 450 *** 1 52,50 €
ILMPC90500 *** INJERTO PLANO MPC 90º 500 *** 1 62,50 €
ILMPC90560 *** INJERTO PLANO MPC 90º 560 *** 1 72,50 €
ILMPC90630 *** INJERTO PLANO MPC 90º 630 *** 1 87,50 €
ILMPC90710 *** INJERTO PLANO MPC 90º710 *** 1 100 €
ILMPC90800 *** INJERTO PLANO MPC 90º 800 *** 1 125 €
TOLVA TAPA CIEGA INJERTO
56  |  adavent.es
MPS 90º REGISTRABLE 400º 2/H
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE STOCK PVP
MPS90REG2802P MPS 90º REGISTRABLE 280 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.065 €
MPS90REG3554P MPS 90º REGISTRABLE 315 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.441 €
MPS90REG4004P MPS 90º REGISTRABLE 355 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.457 €
MPS90REG4504P MPS 90º REGISTRABLE 450 4P 400º 2/H 1 ✓ 2.957 €
MPS90REG5004P MPS 90º REGISTRABLE 500 4P 400º 2/H 1 ✓ 4.027 €
MPS90REG5604P MPS 90º REGISTRABLE 560 4P 400º 2/H 1 ✓ 4.696 €
CAJAS DE VENTILACIÓN A REACCIÓN
  adavent.es  |  57
MPC IN LINE 400º 2/H
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE STOCK PVP
MPCIL2802P MPC IN LINE 280 2P 400º 2/H 1 ✓ 1.758 €
MPCIL3554P MPC IN LINE 355 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.541 €
MPCIL4004P MPC IN LINE 400 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.609 €
MPCIL4504P MPC IN LINE 450 2P 400º 2/H 1 ✓ 2.816 €
MPCIL5004P MPC IN LINE 500 2P 400º 2/H 1 ✓ 3.452 €
MPCIL5604P MPC IN LINE 560 2P 400º 2/H 1 ✓ 4.230 €
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE STOCK PVP
TOLVAMPCIL280 *** TOLVA MPC IN LINE 280 *** 1 119,30 €
TOLVAMPCIL355/400/450 *** TOLVA MPC IN LINE 355/400/450 *** 1 157,20 €
TOLVAMPCIL500/560 *** TOLVA MPC IN LINE 500/560 *** 1 216,20 €

TSAF189OR9 TSA-F 400° 18/9 OR 9 1 460,00 €
TSAF2010OR9 TSA-F 400° 20/10 OR 9 1 911,00 €
OTROS TAMAÑOS CONSULTAR
5.2.   VENTILADORES
  adavent.es  |  59
MOTOR
INCORPORADO
REGULADOR
VELOCIDAD TAPA ASPIRACIÓN TOLVA IMPULSIÓN VISERA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
MB7/7-1/5CV MB 7/7 1/5CV 4M 1 451,50 €
MB7/7-1/2CV MB 7/7 1/2CV 4M 1 507,10 €
MB9/9-1/2CV MB 9/9 1/2CV 4M 1 590,40 €
MB9/9-3/4CV MB 9/9 3/4CV 4M 1 605,20 €
MB10/10-3/4CV MB 10/10 3/4CV  4M 1 661,36 €
MB12/12-1CV MB 12/12 1CV 6M 1 882,40 €
MB12/12-1,5CV MB 12/12 1,5CV 6T 1 941,80 €
MB15/15-3CV MB 15/15 3CV 6T 1 1.323,50 €
RV3A REGULADOR ON/OFF POTENCIÓMETRO
3 AMPERIOS MONOFÁSICO 1 116,10 €
RV5A REGULADOR ON/OFF POTENCIÓMETRO
5 AMPERIOS MONOFÁSICO 1 120,70 €

TOLVA1212CEB TOLVA 12/12 300-315-355-400mm 1 134,838 €
TOLVA1515CEB TOLVA 15/15 300-355-400mm 1 155,254 €
TOLVA1818CEB TOLVA 18/18 300-355-400mm 1 170,962 €
VIS99MALLA VISERA 9/9 1 72,842 €
VIS1010MALLA VISERA 10/10 1 77,539 €
VIS1212MALLA VISERA 12/12 1 92,191 €
VIS1515MALLA VISERA 15/15 1 115,5 €
VIS1818MALLA VISERA 18/18 1 151,78 €
5.6.   CAJA VENTILACIÓN MOTOR A TRANSMISIÓN
  adavent.es  |  63
CAJA CEB. TAPA ASPIRACIÓN TOLVA IMPULSIÓN VISERA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMBALAJE PVP
CEB9/9-1CV CEB 9/9 1CV TRI 1 1.680,00 €
CEB9/9-1,5CV CEB 9/9 1,5CV TRI 1 1.755,00 €
CEB10/10-1CV CEB 10/10 1CV TRI 1 1.788,00 €
CEB10/10-1,5CV CEB 10/10 1,5CV TRI 1 1.864,00 €
CEB10/10-2CV CEB 10/10 2CV TRI 1 1.918,00 €
CEB12/12-1,5CV CEB 12/12 1,5CV TRI 1 2.060,00 €
CEB12/12-2CV CEB 12/12 2CV TRI 1 2.114,00 €
CEB15/15-1.5CV CEB 15/15 1,5CV TRI 1 2.403,00 €
CEB15/15-2CV CEB 15/15 2CV TRI 1 2.458,00 €
CEB15/15-3CV CEB 15/15 3CV TRI 1 2.667,00 €
CEB18/18-2CV CEB 18/18 2CV TRI 1 2.803,00 €
CEB18/18-3CV CEB 18/18 3CV TRI 1 3.012,00 €
CEB18/18-4CV CEB 18/18 4CV TRI 1 3.082,00 €
TASP99CEB TAPA ASPIRACIÓN 9/9 400X400mm 1 34,683 €
TASP1010CEB TAPA ASPIRACIÓN 10/10 450X450mm 1 40,491 €
TASP1212CEB TAPA ASPIRACIÓN 12/12 500X500mm 1 42,04 €
TASP1515CEB TAPA ASPIRACIÓN 15/15 600X600mm 1 52,052 €